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OK-Klubberne i Århus  er en del af en landsdækkende ældreorganisation.  
Vi er upolitiske og uafhængige af faglige organisationer.  

Vi er alle frivillige, værter, værtinder samt bestyrelsesmedlemmer. 
 

Forretningsudvalg 

 

Formand   
Olga Skjødt Adamsen 
J. M. Mørksgade 11, 5 
8000 Århus C 
tlf. 86 17 9316 

 

 

Næstformand  
Helle Purup 
Sejrs Allé 47 
8240 Risskov 
tlf. 86 17 65 15 

     

 

Medlem  
Steen Bluhme 
Haslevangsvej 47 
8210 Århus V. 
tlf. 86 15 44 41 

 

 

Medlem  
Ebba Reimers 
Hjortevænget 12 
8270 Højbjerg 
tlf. 86 27 11 27 

     

 

Medlem  
Birgit Klinke 
Kronborgvej 4 
8381 Tilst 
86 24 77 33 

 

 

Kasserer   
Birgit Lawaetz 
Ydunsvej 27 
8230 Åbyhøj 
tlf. 86 15 48 38 

     

Øvrige bestyrelse og udvalgsformænd 

Klubleder i Hasle: Birgit Klinke 
Kronborgvej 4 8381 Tilst 

8624 7733 

Klubleder i Midtbyen: Inge Olesen 
Bredkær Parkvej 20 8250 Egå 8622 3752 

Klubleder i Nord: Ninna Bluhme 
Haslevangsvej 47 8210 Aarhus V. 

8615 4441 

Rejse- og aktivitetsudvalg: 
Bodil Dambro 
J.C. Andersen 
Vibeke Styver 

8699 9577 
8746 0714 
8624 0274 

Bladudvalg: Steen Bluhme  
Birgit Klinke 

8615 4441 
8624 7733 

Programudvalg: Klublederne og Steen Bluhme 8615 4441 

WEB / IT / Pressekontakt: Steen Bluhme 8615 4441 

Ad-Hoc: (Festudvalg m.m.) Kirsten G. Jensen 8611 9192 

Ad-Hoc: (Frivilligrådet m.m.) 
 

Bente Ask  
Merete Søby Jakobsen 

8621 9014 
8629 7629 

Ad-Hoc: (Vaccinationer m.m.) Helle Purup / Steen Bluhme 8617 6515 

Suppleant Vibeke Styver 8624 0274 

Forsiden er fotograferet og designet af Birgit Klinke. 
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 Velkommen til foråret 2009 
 

Vi går foråret i møde med optimisme og forventning. Vi vil glæde os over de lyse-
grønne nuancer og forårsblomsternes klare farver. Vi vil stryge efterårets dysterhed 
af os, lytte til fuglenes lystige kvidren, og finde det gode humør frem. Det smitter, 
hjælper os, og på den måde får vi kræfter til at støtte hinanden, hvis et og andet 
ikke lige går helt, som vi havde tænkt os. 
 
Tak til alle jer som ydede en god indsats i forbindelse med efterårets influenzavac-
cinationer. Sædvanen tro er indtægterne herfra med til, at holde vort årlige kontin-
gent i ro, ligesom de i høj grad også er medvirkende til, at vore arrangementer be-
varer den gode kvalitet, som vi sætter pris på. 
 
Den nye sæson bærer igen præg af at programudvalg, rejse– og aktivitetsudvalg og 
vore klubledere har været på ”stikkerne” for at tilgodese os med de bedste idéer til 
foredrag, udflugter og arrangementer. Deltag. I nogle situationer er tilmelding nød-
vendig, og princippet først til mølle kan forekomme. 
 
Studer programmet nøje, der er virkelig mange fine tilbud.  Historie, humor, film, 
m.m. En tidl. medarbejder fra politiets efterretningstjeneste beretter bl.a. om noget 
fra ”Den kolde krig”.  ”Vi skal også i skole”. En ½ dags udflugt til den nye og meget 
moderne skole i Lisbjerg er på ”tapetet”, samt besøg i kirken samme sted. ”Skal vi 
slås”, en feltpræst fortæller om egne oplevelser fra Balkan, Irak og Afghanistan. 
Kurt Leth kommer også forbi. Kun nogle få eksempler er nævnt her. Husk  et med-
lemskab af OK-Klubberne betyder, at du er velkommen i alle tre klubber. 
 
I sidste sæson lykkedes det for rejse– og aktivitetsudvalget gennem hårdt slid og 
”held” at skaffe billetter til forestillingen ”Matador” i operaen. Et virkelig flot arrange-
ment, kædet sammen med andre gode oplevelser og overraskelser som f. eks. med 
et besøg i OK-Huset på Frederiksberg, hvor man også nød frokosten, den ene af de 
to dage turen varede. 
 
Sidste nye skud på stammen er bridge for begyndere, arrangeret i samarbejde med 
Århus Seniorforening. Der er også aftalt undervisning i forårssæsonen, og undervi-
seren er igen Niels Krøjgaard. Det kan vi glæde os til. 
 
Stor tak til alle i forretningsudvalget, kassereren, bestyrelsen, rejse– og aktivitets-
udvalget værten og værtinderne. Alle yder I en formidabel indsats, som er medvir-
kende til, at det er en fornøjelse at komme i OK-KLUBBERNE og deltage i arran-
gementerne. 
 
Til slut ønskes I alle et rigtig godt nytår og på gensyn i 2009 
 
Olga Adamsen 
Formand 
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OK-KLUBBEN – HASLE 
Hasle Lokalcenter, Rymarken 118 

Mandage kl. 14.30   Buslinier: 12 – 14 – 15 
 

Klubleder:  Værtinder: Vært: 
   
 Karen Rasmussen Leo Winkler 
 Vi søger værtinder,  

 
 Har du lyst at hjælpe 

så kom frit frem 
 

Birgit Klinke  Pianist: Grete Lam  

 
19-jan Marianne Nørholm Villadsen  har gennem 11 år været dirigent på 

Vilhelmsborg Festspil, og er til daglig organist i Tilst kirke, hun 
dirigerer det blandede Kor-i-Nord samt symfoniorkesteret JOA. 
Marianne vil fortælle om sine mange år med musik og der skal 
synges fællessange fra sangbogen og fra de mange forestillinger 
hun har været med i. 

 
26-jan Glimt fra Danmarks historie  - en række små fortællinger fra 

landets bevægede historie - fra Bronzealderen og frem til 
Reformationen eller lidt længere ser vi på nogle spændende 
begivenheder og strømninger. Fortalt af pianist, forfatter, fortæller 
m.m.m. Hans Peter Rasmussen  

 
29-jan I år er det 50 år siden Frimurerne  kom til Århus, derfor 

arrangeres der en speciel udstilling på Århus Bymuseum , vi får 
en guidet tur på ca. 45 min, kaffe med brød plus entre. Se 
nærmere side 13 

 
02-feb Ved fjord og fjeld i midnatssol.  (Norge) Fra Oslo drager vi 

nordpå gennem et storslået landskab, hvor fjelde, frugtbare dale 
og vidtstrakte skove veksler med gold ødemark, brusende elve og 
stejle klippesider, hvor ynglende fugle holder til i tusindtal nær 
Nordatlanten, der er hjemsted for de majestætiske hvaler. I Dovres 
moselandskab finder vi den ensomme, sky elg og flokke af de 
pelsklædte og lige så sky moskusokser ved elven, Vi slår os ned 
hos samerne i midnatssolens land. Lysbilledforedrag ved Britta 
Malm 

 
09-feb Musik skaber glæde - "A' de' ik' engang løwn!"  Foruden 

harmonikamusik til de gode gamle evergreens, alle kan synge 
med på, f.eks. "Lili Marleen", "Det var på Capri", "Mølleåen", 
"Nyboders pris", "Den arbejdsløses sang", "Nordsøbølger", "Jeg er 
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sigøjner", skal vi høre nogle af de historier, som Poul Erik Krogen 
fortalte: så får vi også brugt lattermusklerne, hvilket er meget 
sundt. Viggo Højberg  underholder. 

 
16-feb ”Skal vi slås?”  tager udgangspunkt i egne oplevelser som 

feltpræst på Balkan, Irak og Afghanistan. Foredraget giver ikke 
svar på det stillede spørgsmål, men lægger op til, at den enkelte 
tilhører selv tager stilling til netop det spørgsmål, som igen er 
blevet uomgængeligt for alle danskere. v/Sognepræst Lars Bom 
Nielsen  

 
23-feb Knud Tarpgaard,  Vedersø har rejst meget over hele verden. Han 

fortæller om og viser lysbilleder fra nogle af sine - ofte 
utraditionelle - rejser. Denne gang ”Verdens længste togrejse” 
Med den transsibiriske jernbane fra Danmark til Peking. 

 
02-mar Om hjerte og smerte.  Kærligheden beskrevet gennem sange vi 

alle kender: "Den første gang jeg så dig", "Når lygterne tændes", 
"Can't hel p falling in love with you", "Nina, kære Nina" og mange 
flere. Gennem sangene møder vi kærligheden og forelskelsen i 
alle dens afskygninger. Undervejs præsenterer musiker Niels 
Adrian Espersen  de forskellige artister. 

 
09-mar Som frivillig medarbejder  behøver man ikke være professionel 

for at gøre det godt. Man skal ”bare” have viljen til at være, bære 
og have hjertet med. Den frivillige er et vigtigt supplement til det 
professionelle arbejde. De frivillige er et selvstændigt 
kulturbærende element, idet de møder patienter og de pårørende 
som ”menneske til menneske”- uden specifikke faglige opgaver. 
Jytte Dupont er Frivillig på hospice Søholm  

 
14-mar Tranbjerg amatørteater se nærmere side 11 
 
16-mar Historie om Skotland  før og nu. Bjarne Drachmann  tager os 

med til Edinburgh, den gamle bydel fra 1600 tallet med små grå 
huse og de farvestrålende butiksfacader som lyser op i bybilledet. 
Vi besøger et skotsk væveri hvor de væver de smukke skotske 
mønstre. I en lejet bil kører vi op i det skotske højland og kommer 
omkring de to populære søer Loch Lomond og Loch Ness. Rejsen 
slutter i det nye Edinburgh, blandt folk på gaden – en utrolig 
dynamisk by. 

 
23-mar Klubbernes dag m/Generalforsamling  afholdes i Hasle (se 

vedlagte indkaldelse). Efterfølgende viser vi film og billeder som et 
hyggeligt gensyn med tidligere arrangementer.  
Kun adgang for medlemmer. Kaffe og brød er gratis 
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30-mar ” Et godt liv – hvad er det?” Medlem af Århus byråd Speciallæge 

Kate Runge  har gennem hele sit liv beskæftiget sig med 
mennesker, mennesker af alle slags, fra alle sam-
fundslag, og siger: Jeg har svært ved at forstå, at 
nogle, der arbejder med mennesker, kalder det et 
lavsta-tusområde. Jeg har med de roller, som jeg 
har haft, arbejdet med og for mennesker. Som 
ung læge, som retsmediciner, som embedslæge, 
som forsker og senest som politiker. Ikke mindst 
ældre menneskers vilkår har fyldt meget. Det har givet mange 
udfordringer – på godt og ondt, men det har været det hele værd. 

 
06-apr Vi holder Påske, ingen møder 
 
13-apr Vi holder Påske, ingen møder 
 
14-apr ½ dags udflugt til Lisbjerg SKOLE og KIRKE Se annoncen side 12 
 
20-apr Et besøg hos Amish-folket  er et besøg tilbage i tiden. De har lært 

at sige nej til teknologi og andre moderne nødvendigheder. De er 
ikke gået ind i dette årtusinde. De fastholder traditioner, 
sammenhold i familien og nægter et lade sig dirigere af stress. 
Lysbilledforedrag fortalt af journalist Lone Krogsholm  

 
27-apr Med ord, billeder og film tager filmskaber, og cand.mag. i antropo-

logi Esben Hansen , publikum med på en spændende og lærerig 
rejse gennem antropologiens forunderlige historie. Vi starter med 
antropologiens oprindelse – dengang, hvor alle uden for Vesten 
enten blev betragtet som primitive barbarer eller som ædle vilde. 
Og vi slutter i nutidens antropologi – her er ’barbarerne’ og de 
’primitive’ selv blevet antropologer og rejser nu til Vesten for at 
studere os danskere og vores underfundige levevis! Esben 
Hansen har rejst og boet flere år i udlandet, bl.a. i Sydamerika, 
Østeuropa og Afghanistan.  

 
04-maj Basseralle  betyder noget i retning af "lystigt gilde" - det er der 

også garanti for, når duoen optræder rundt omkring i forsamlings-
huse og på kroer eller DR1's Kolonihaven. Men der ligger også et 
stykke hårdt arbejde bag. Lene Riis og Ole Jensen arbejder 
meget bevidst med fortolkningen af de gamle og nye viser og 
slagere. Ofte går de i hver sin retning og får vidt forskellige ting ud 
af den samme tekst. Hør hvordan det går til og få et indblik i 
arbejdsprocessen bag Basseralle 

 
14-maj Forårsfest, se nærmere i annoncen side 18 
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OK-KLUBBEN – Århus Nord 
Fritidscentret Skovvang, Skovvangsvej 127, 8200 Årh us N. 
Hver anden onsdag i ulige uger kl.14.30. Buslinier: 7 Bethesdavej og 2, 3, 11, 14, 
53, Randersvej ved Stjernepladsen. 

 
Klubleder:  Værtinder: Vært: 

   
 Erna Kristensen Leo Winkler 
 Bente Ask  

Assisterende klubleder 
 

    
Ninna Bluhme  Pianist: Linna Siersbæk  

 
14-jan Fuglesang  - en verden af musik v/biolog og naturfotograf 

Christian A. Jensen . Hvorfor synger de, og hvorfor er 
fuglesangen så mangfoldig? Foredraget giver en oplevelse af de 
danske sangfugle, og i lyd og en række lysbilleder tager vi på tur 
gennem skoven, haven, søen til en række af naturens egne 
koncertsale.  

 
28-jan Elin Ebbesen  var sekretær for professor Carl Krebs  på radium-

stationen i Århus. Hun vil fortælle om nogle af de mangeartede op-
gaver, hun har udført som sekretær for professor Carl Krebs gen-
nem de sidste 3, år af professorens funktionsperiode, ligesom hun 
vil fortælle noget om mennesket Carl Krebs og hvad han stod for. 

 
29-jan I år er det 50 år siden Frimurerne  kom til Århus derfor arran-

geres der en speciel udstilling på Århus Bymuseum . Vi får en 
guidet tur på ca. 45 min, kaffe med brød plus entre. Se nærmere 
side 13 

 
11-feb Festmusik fra Østeuropa , Russiske valse, polske polkaer, sigøj-

nersang og skæve rytmer samt den stemningsfulde klezmer-musik 
er på programmet, når Klezmerduo optræder. Om klezmeren si-
ges det, at musikken ler med det ene øje, mens det andet græder. 
Fremmedartet og alligevel genkendelig - bl.a. fra "Spille-mand på 
en tagryg". Henrik Bredholt  (sopransaxofon, sang) og Ann-Mai-
Britt Fjord  (harmonika, sang). Begge er professionelle musikere. 

 
25-feb Versailles  - ved solkongens hof. Intet kongeslot overstråler 

Versailles, som med sine mere end 700 værelser og en park på 
800 ha var rammen om et overdådigt fransk hofliv i 100 år. Vi 
hører om slottet og livet i disse fantastiske rammer. cand. mag. 
Steen Ivan Hansen . 
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11-mar Marius Fiil og Hvidstengruppen , den første modtagegruppe af 
nedkastet våben og sprængstof til den danske modstandsbevæ-
gelse under Besættelsen 1940-1945. Landsbyen Hvidsten nord for 
Randers rummer et stykke Danmarkshistorie. Det var her, 
kromanden Marius Fiil i 1943 sammen med en gruppe lokale folk 
tog imod nedkastede containere og faldskærmsagenter. Han var 
"lidt af en personlighed". Historien fortælles af Poul Smedegård 
Andersen,  cand mag i musik og historie. 

 
14-mar Tranbjerg amatørteater se nærmere side 11 
 
23-mar Klubbernes dag m/Generalforsamling   afholdes i Hasle (se 

vedlagte indkaldelse). Efterfølgende viser vi film eller billeder som 
et hyggeligt gensyn med tidligere arrangementer.  
Kun adgang for medlemmer. Kaffe og brød er gratis 

 
25-mar "Den Kolde Krig"  - i dansk sammenhæng hvor der har været sat 

fokus på de danske efterretningstjenesters arbejde. Foredragshol-
deren har arbejdet i politiets efterretningstjeneste som kontraefter-
retningsofficer i 36 år har været tæt på denne interessante periode 
i dansk historie, hvor virkelighedens verden i spænding og fasci-
nation på mange områder overgår fiktive romaner om agenter, 
dobbeltagenter og forrædere, v/tidligere efterretningsofficer Per 
Enevoldsen . 

 
08-apr Vi holder Påske, ingen møder 
 
14-apr ½ dags udflugt til Lisbjerg SKOLE og KIRKE Se annoncen side 12 
 
22-apr Karsten Holm  konservatorieuddannet sanger og entertainer vil 

underholde med de kendte danske sange. Akkompagneret af sin 
guitar samt medbragt backing-musik, med klaver og orkester, får I 
sange som "Glemmer du" - "Den spillemand snapped’ fiolen fra 
væg" - "En vals blev født i Wien engang" - "En Dejlig dag" og 
mange flere af de gode gamle sange. Karsten Holm binder sange-
ne sammen på underholdende vis.  

 
06-maj Sort humor - så englene synger.  Den sorte humor bruges ofte af 

mennesker, der beskæftiger sig med de svære ting i tilværelsen, 
og derfor lever den sorte humor meget både i læge- og præste-
kredse. Den sorte humor kan på en afvæbnende måde berøre 
områder, som vi ellers har svært ved at tale om. Henrik Oest  giver 
eksempler fra den sorte humors store mestre bl.a. Gustav Wied, 
Storm P og Mark Twain. 

 
14-maj Forårsfest, se nærmere i annoncen side 18 
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OK-KLUBBEN – MIDTBYEN 
ØSTERGADE 30, ÅRHUS C. 
Hver anden torsdag i lige uger kl.14.30 

 
Klubleder:   Værtinder: 

  
 Kirsten Gammelgaard Jensen 
 Anni Mortensen 
 Erna Roth Riis 

 

  
Inge Olesen  Program: Vibeke Styver 

 
22-jan Plakater og dansk plakatmuseum. Peder Stougård  fortæller om 

plakater, om Dansk Plakatmuseum  og om hvordan det som 
privatmand er lykkedes ham at stable et museum på benene. 
Museet har i dag en international plakatsamling på ca. 400.000 
plakater. 

 
29-jan I år er det 50 år siden Frimurerne  kom til Århus, derfor arran-

geres der en speciel udstilling på Århus Bymuseum , vi får en 
guidet tur på ca. 45 min, kaffe med brød plus entre. Se nærmere 
side 13 

 
05-feb Elvis Presley  - hans liv og hans musik. Det er mere end 30 år 

siden han døde, men stadig spilles hans musik. Henrik Oest  
fortæller om en spændende historie og vi vil lytte til kendte og 
mindre kendte sange fra den personlighed, der mere end nogen 
ændrede ungdomskulturen i 50'erne. 

 
19-feb Kurt Leth,  en institution i Østjylland. Siden begyndelsen af 

90`erne er han kommet forbi hundredvis af interessante østjyder 
for at lave et nært og varmt tv-portræt. Personerne, han kommer 
forbi, er vidt forskellige. Eller som Kurt Leth selv udtrykker det: Det 
er almindelige mennesker, der har en god historie at fortælle. En 
historie, der går lige i hjertet eller maven. 

 
05-mar Anders Errboe  er både musiker og ivrig amatørhistoriker. Han 

har skrevet adskillige bøger med lokalhistorisk indhold- bl.a om 
vækst-husene i Århus. Historieinteressen og nysgerrigheden har 
fulgt ham på de mange turneer, så vi kommer vidt omkring. Vi 
hører om mennesker og steder i byer som Århus, 
Mårslet,Torshavn, Sisimiut, Bangkok, Singapore og Brædstrup, 
hvor han har lavet revy i 25 år. Midt i snakken vil der også blive tid 
til at lytte til et par gamle plader. 
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14-mar Tranbjerg amatørteater se nærmere side 11 
 
19-mar Min japanske have v/Jørgen Skammeritz  som i dette foredrag 

fortæller om den japanske havekunst i alle dens afskygninger fra 
ide til realitet. Jørgen Skammeritz belyser med sine lysbilledserier 
fra japanske haver og fra hans egen have. Skammeritz har 
skrevet bøgerne: "Min Japanske Have", "Er Du I Tvivl, så Klip", 
"Bonsai, 500 Gode Råd og Tips", "Sten I Haven". 

 
23-mar Klubbernes dag m/Generalforsamling   afholdes i Hasle (se 

vedlagte indkaldelse). Efterfølgende viser vi film eller billeder som 
et hyggeligt gensyn med tidligere arrangementer.  
Kun adgang for medlemmer. Kaffe og brød er gratis 

 
02-apr Firenze - Toscana.  Den moderne tidsalder starter i Firenze i sen-

middelalder og renæssance. Her fremstår nogle af de største 
universalgenier, verden har set: Leonardo da Vinci, Brunelleschi, 
Michelangelo m.fl. Der bliver vist lysbilleder og fortalt om baggrun-
den for denne kulturelle eksplosion og om noget af det, som i 
Firenze stadig fortæller denne historie. Der aflægges også besøg i 
et af Italiens smukkeste landskaber, Toscana samt i andre små og 
store toscanske byer, Siena, Volterra, m.fl. - og vi hører om vin og 
olivenproduktion, fortalt af lektor Flemming Forsberg  

 
14-apr ½ dags udflugt til Lisbjerg SKOLE og KIRKE Se annoncen side 12 
 
16-apr Lars-Bo Bendixen. dykker, har fulgt Jacques Cousteau og for-

tæller med Undervands-lysbilleder om flotte og interessante vrag - 
ved Norge og ved Rødehavet med de flotte og farvestrålende fisk 
og mange forskellige vrag, fx forsyningsskibet SS Thrislegorm - 
der lastet med ørkenkøretøjer, tog og udrustning til de engelske 
soldater i Afrika - blev sænket den 6. oktober 1941. Katastrofen, 
hvor den store færge Salem Express med pilgrimmme fra Mekka 
gik ned og flere tusinde omkom. Samt om Malta med huler, 
grotter, vrag og bl.a. Madonna statuen på ca. 35 m. vand. Og ikke 
mindst noget om vores eget land, som har nogle utrolig flotte 
steder. Selv Århusbugten kan byde på spændende overraskelser. 

  
30-apr Sange til forårssolen. Når Lyset vender tilbage, får man lyst til at 

synge! Heldigvis findes der et væld af glade, lyse sange, som 
hylder foråret, Livsglæden og kærligheden. Vi høre sange og viser 
mange forskellige steder fra. Der vil blive knyttet kom-mentarer til 
hver sang, og der vil blive rig lejlighed til at synge med sammen 
med musikpædagog Dorthe Johansen 

 
14-maj Forårsfest, se nærmere i annoncen side 18 
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Kørselsordningen 
Hvis du ikke kan klare at komme til møderne med offentlige transportmidler, kan du 
på dit lokalcenter blive visiteret til ”taxikørsel”.  

Du betaler prisen for en busbillet og bliver hentet og bragt med TAXI.  
Er du i tvivl, kan du også henvende dig til Erik Middelbo på tlf. 86 26 40 02 , som 
administrerer kørselsordningen.  
 

 
 

Hyggelige formiddagstimer i selskab med 

Tranbjerg Amatørteater 
Lørdag den 14. marts 2009 Kl. 10.30 til 12.30.  I år spilles stykket:  

”Flammedanserinden”  

Forestilling for voksne 
Billetter a kr. 60,- inkl. kaffe og brød købes i klubberne fra 25. januar 2009 

Det er stadig i sognegården på Kirketorvet 
Buslinje 11 går lige til døren. 

FOF's Ældrehøjskole 
- for aktive pensionister og efterlønsmodtagere  
FOF's Ældrehøjskole tilbyder undervisning, foredrag og spændende fællesudflug-

ter. Fredag er der foredrag på plakaten med aktuelle foredragsholdere. Ugens 

faste undervisningsprogram byder på: 

·  Litteratur ved højskolelærer Ingeborg Juul Frandsen 

·  Musik  ved musikpædagog Vibeke Lundgren Nielsen 

·  Historie  og arkitektur ved cand.mag. Steen Ivan Hansen 

·  Kunst  ved mag.art. Mette Smed 

·  Natur og fugle ved ornitolog Allan Janniche 

Få program for Ældrehøjskolen hos FOF,  

Sønder Alle 9, tlf. 86 12 29 55. 
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Besøg i det Lisbjerg 

du ikke kender 

Tirsdag d. 14. april 2009  
besøger vi den nye skole og den 
smukke gamle kirke i Lisbjerg. 

 
Vi mødes ved Beboerhuset i Lisbjerg på Randersvej 3 84. kl. 09.30 

Bybus 3 til Trige  kører til stedet, med afgang fra Banegårdspladsen kl. 9.01, an-
komst til Lisbjerg kl. 9.22. (zone 3). Herfra er der ca. kort vej til skolen.  

Der vil blive en hyggelig rundvisning, med indlagte pauser. Skolen er utrolig flot og 
helt unik. Vi skal se det nyeste undervisningsmateriale, hvor IT spiller en stor rolle 
Det bliver spændende at opleve. Vores rundviser er pædagogisk leder på Lisbjerg 
Skole Mogens Steen Pedersen. 

Vi skal spise dagens ret og gåsevin i kantinen sammen med eleverne. 

Derefter går vi til kirken, hvor pastor Torben Brink vil fortælle om den spændende 
historie, der er knyttet til Lisbjerg Kirke. For gangbesværede bliver der kørelejlighed. 
Dette besøg vil vare ca. en time, der også vil blive lejlighed til at stille spørgsmål.  
Vi får kaffe efter foredraget.  Prisen er beskedne kr. 45,-

 

Bridge 
Vi starter igen vore bridgehold med  

hold for Begyndere  og hold for let øvede  
Bridge er et socialt kortspil, som kan læres af alle uanset alder. 

Bridge aktiverer hjernen og er et spændende og udviklende spil på alle niveauer.  
Få grundlaget i orden, det er aldrig for sent. 

OK klubberne i Århus fortsætter samarbejdet med Århus Senior Forening 

 Underviser: Niels Krøjgaard. Sted: Vanggårdscentre t 
 

 BEGYNDERE LET ØVEDE  
Dag: hver onsdag (dog ikke uge 7) Hver tirsdag(dog ikke uge 7) 
Tid: kl. 09:30 - 12:30 Kl. 09:45 - 12:45 
Varighed: 12 uger 12 uger 
Start: 21. januar 2009 20. januar 2009 
Afslutning: 22. april 2009 21. april 2009 
Pris: kr. 450,00 kr. 450,00 

I prisen er inkluderet kaffe i pausen og gratis parkering.  

Du skal selvfølgelig være medlem af OK klubberne eller Århus Senior Forening 

Tilmelding og betaling i Vanggårdscentret 1. sal onsdag den 7. januar kl. 11 – 13 

Medlemskab kan tegnes samme dag. 

Nærmere information på tlf.  8624 7733 / 8627 1127 eller  8615 9175 
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Tur til Bymuseet, hvor vi vil få et  
indblik i Frimurernes mysterier. 

 Det bliver 29. januar 2009 
I år er det 50 år siden Frimurerne kom til Århus, derfor arrangeres der en speciel 

udstilling på Århus Bymuseum i Carl Blochsgade. Vi får en guidet tur på ca.  
45 min. kaffe med brød plus entre for kr. 65,-. Billetter kan købes på møderne i 
Hasle fra 12/1, i Nord fra 14/1 og i Midt den 22/1-2009. Der er max 40 billetter. 

 
 

Støt vore annoncører, de støtter os 
Norsk Sekvenstræning NYT SYN Lilletorv Danske Bank 

!������"���
���������������#�
����  

FOF Ældrehøjskole  BEMOTECH 
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Kom forbi eller ring og 
bestil en GRATIS prøvetime 
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Nostalgitrioen i OK-Nord 
22.0okt. 2008 

OK-Hasle 
20.0okt. 2008 
OK-Hasle 
20.0okt. 2008 

Kend din by  
Lørdag 3. maj. 2008 

Besøg i ”Friland 
Lørdag 13. sep. 2008 
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BESØG SCHWERIN OG BUGA 2009 
MED OK-KLUBBERNE I ÅRHUS OG EBELTOFT  

den 2. til 6. juli 2009  

 
Tysklands mindste hovedstad 
glæder sig til at byde velkom-
men til BUGA 2009 i Schwerin. 

Et eventyrslot og de utroligt 
spændende blomster- og park-
anlæg vil danne baggrund for 
syv drømmeagtige, smukke 
haver, der med hvert sit tema 
vil byde velkommen til afveks-
lende store og dejlige oplevel-
ser.  

Vi oplever blomsterarrange-
menter og gamle, historiske 

bygninger. for så med BUGA 2009 Blomster og haveudstilling at opleve 
den dejlige idylliske Schweriner sø fra sin allersmukkeste side.  

BUGA 2009 vil blive en fantastisk oplevelse, Men en tur til Schwerin i del-
staten Mecklenburg- Vorpommern indeholder langt mere end blot et besøg 
på BUGA udstillingen .... Byen ånder af minder fra gammel tid. 

En af dagene går udflugten til byen Wismar ved Østersøkysten, den æld-
gamle købstad, der har rødder helt tilbage til Hansetiden,  

Vi bor på det 4 stjernede hotel 
Seehotel Frankenhorst ved 
Schwerin 

Få mere at vide om denne 
spændende tur i den brochure 
som du kan hente hos kluble-
derne, eller få hos:  

 

 

Rejseleder: Jens Chr. Andersen - tlf. 87460714  
Teknisk arrangør: Grenaa Rejser - tlf. 86325813 - Rejsegarantifond 1248. 

 

Slottet i Schwerin 

 
Seehotel Frankenhorst 
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Ønsker indmeldelse i OK-klubben i Århus 
 

Mit navn …………………………………………………………………………. 

Adresse …………………………………………………………………………. 

Postnr. …………….By ………………………………Tlf.……………………. 

Fødselsdato …………………………………………………………………………. 

 

Kontingentet er kr. 200,- pr. år. Ved indmeldelse efter 1. juni betales for et ½ år.  
Ved møderne betales for kaffe og brød kr. 20,- Gæster dog kr. 40,- 
 
Blanketten kan afleveres til en af klublederne  
eller sendes til OK klubbens kasserer: 

Birgit Lawaetz 
Ydunsvej 27 
8230 Åbyhøj 

Du kan også indmelde dig på vores nedenstående hjem meside 
 

Er du med på Internettet? 
Så prøv 

 

www.ok-klubberne-aarhus.dk 
 
Her finder du de nyeste informationer om programmet. Du finder også en udvidet 
beskrivelse af de enkelte arrangementer. Vores udflugter er udførligt beskrevet, og 
så finder du forskellige nyheder, som ikke har kunnet komme i bladet. Der er også 
billeder fra nogle af vore arrangementer og udflugter. 
Hvis du vil vide mere om OK-Klubberne i Danmark, så kik på adressen 
www.ok-klubberne.dk  eller se OK-Fondens institutioner på www.ok-fonden.dk  
 
Du kan skrive til formanden i Århus på e-post-adressen olga.adamsen@stofanet.dk 
med forslag og kommentarer til programmet. 

 

OK-klubbens gironummer: 3642-7355971 

Bankoverførsel Danske Bank Åbyhøj, reg.nr. 3642 kto. 3643432978 

CVR/SE nummer 14802134 
 

OK-klubbens  
Dataskole 

 

Hold for begyndere og let øvede. 
Hold for øvede eller hold for billedbehandling kan  

oprettes ved tilstrækkeligt antal tilmeldinger. 

Interesserede bedes kontakte 
 

Steen Bluhme 
tlf. 86 15 44 41 
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F o r å r s f e s t 
Vi holder en lille fest, for at få lejlighed til at ønske 

hinanden god sommer. Det bliver 
 

14. maj 2009 i Østergade 30, kl, 14:30 til ca. 17:0 0 
 
Vi serverer ost og pølsebord, og et stk. drikkevare er inkluderet. Kaffe og småkager. 
Derudover kan drikkevarer købes til ”høkerpriser”. 
 
Prisen bliver kr. 50,- pr. pers., og vi sælger billetter fra ca. 1. april. (begrænset 
plads). 

Arrangementsudvalget 

 

Fællesarrangementer 
29. jan. 2009 Århus Bymuseum, Frimurerne Se mere på side 13 
14. apr. 2009 Tranbjerg Amatørteater Se mere på side 11 

23. mar. 2009 Generalforsamling Se vedlagte indkaldelse 
14. apr. 2009 Lisbjergtur Se mere på side 12 
14. maj. 2009 Forårsfest Se mere på side 18 
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